
ORDINE DELLA PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA  
 

DELIBERAZIONE n.  446/2020 
del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale di 

Firenze Pistoia 
 

Oggetto: Revoca Deliberazione 225/2020 del 12 febbraio 020 “Evento teatrale Florence 
Nightingale” 
 
Il giorno 09 Settembre 2020, per motivi eccezionali connessi alla situazione di emergenza da 
COVID-19 e nel rispetto dei provvedimenti emanati dalle Autorità competenti, che determinano di 
fatto una serie di limitazioni sugli spostamenti del personale sanitario,  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
in modalità videoconferenza 

verbale n. 10/2020 
COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 
BARTALESI LUCA  X 
BELIGNI CINZIA  X 
CIOFI DANIELE  X 
GAVAZZI DANIELA X  
MASSAI DANILO  X 
MOSTI FILIPPO X  
NUCCI DAVID X  
PASSINI STEFANIA X  
PUGI CORINNA  X 
ROMANO ROBERTO X  
ROSSI FRANCESCO  X 
SCARSELLI GIAMPAOLO  X 
SUCCU MARIAFLORA  X 
TAPINASSI MARCO X  
VALENTE FABIO  X 
 

Constatata la presenza del numero legale 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 
COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
BARTALESI LUCA X   
BELIGNI CINZIA X   
CIOFI DANIELE X   
GAVAZZI DANIELA    
MASSAI DANILO X   
MOSTI FILIPPO    
NUCCI DAVID    
PASSINI STEFANIA    
PUGI CORINNA X   
ROMANO ROBERTO    
ROSSI FRANCESCO X   
SCARSELLI GIAMPAOLO X   
SUCCU MARIAFLORA X   
TAPINASSI MARCO    
VALENTE FABIO X   
 

Favorevoli: 09/09   Contrari: 00/09 Astenuti: 00/09 



ORDINE DELLA PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
costituito secondo quanto disposto dalla delibera n.1 del 30.10.2017, nel rispetto delle attribuzioni 
di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 
2018 n. 3 
Convocato con nota prot. 0007107/2020/ciifp/FIPT/P/II.02/1 
 

Visto 
• il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni; 
• il DPR n. 221/50; 
• la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
• La legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
• Il D. Lgs n. 50 /2016 ”Nuovo Codice degli Appalti Pubblici”; 
• il D. Lgs 56/2017 “Decreto correttivo”; 
• la L.3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali nonché 

disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero 
della salute”; 

• Il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato con delibera n. 18 del 13.12.2017;  
• il Regolamento disciplinante l’attività degli organi approvato con delibera n.19 del 13.12.2017; 

 
Visto altresì 

• il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 convertito in legge con modificazioni con L. 5 marzo 
2020, n. 13; 

• il DPCM 23 febbraio 2020 n. 6; 
• Viste le diverse ordinanze emanate dalle Regioni in materia di COVID-19; 
• l’ordinanza 13 febbraio 2020 della Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della 

protezione civile; 
• l’ordinanza 21 febbraio 2020 del Ministero della salute  
• il DPCM 25 febbraio 2020  
• il DL 2 marzo 2020 n. 9  
• il DPCM 4 marzo 2020 
• il DPCM 8 marzo 2020  
• il DPCM 9 marzo 2020  
• il DL 9 marzo 2020, n. 14 
• il DPCM 11 marzo 2020 
• il Decreto legge 17 marzo 2020 n. 18 conv. Con legge 24 aprile 2020 n. 27; 
• il DPCM 22 marzo 2020; 
• il D. L 25 marzo 2020 n. 19 conv. Con Legge 22 maggio 2020, n. 35; 
• il DPCM 1 aprile 2020; 
• i D.L. 8 aprile n. 22 e n. 23; 
• il DPCM 10 aprile 2020; 
• il DPCM 26 aprile 2020; 
• il DL 10 maggio 2020 n, 29; 
• il DL 16 maggio 2020 n. 33; 
• il DPCM 17 maggio 2020; 
• il DPCM 18 maggio 2020; 
• il D.L. 19 maggio 2020 n. 34; 
• la DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 29 luglio 2020; 



ORDINE DELLA PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA  
 
• il DPCM 7 agosto 2020;                                                                              
• il DPCM 7 settembre 2020;                                                                              

 
Richiamato 

• l’art. 4 DLCPS 233/46  così come modificato dalla legge 11 gennaio 2018 n. 3; 
• l’art. 3 legge n. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 
• l’art. 32 D.lgs 50/2016; 
• l’art. 36 comma 2 D.lgs 50/2016; 
• l’art. 1, comma 130 della Legge di bilancio 2019, che ha modificato l’art. 1, comma 450 della 

legge n. 296 del 2006 relativo all’innalzamento della soglia dell’obbligo di ricorso al Mepa; 
• la Deliberazione n. 540/2019 del 12/11/2019 di approvazione del bilancio di previsione per 

l’Esercizio Finanziario anno 2020; 
• la Deliberazione 332/2020 del 20 maggio 2020; 
• il punto n. 9.1 “Revoca Delibera 225/2020 del 12 febbraio 2020” del verbale n. 10/2020; 

 
Premesso 

• che con Deliberazione 225/2020 l’Ordine ha deliberato la realizzazione di un evento teatrale 
sul tema ed in particolare: “speciale reading biografico documentario- lettura drammatizzata e 
sceneggiata a 6 voci – regia e direzione artistica Gabriella Del Bianco”; 

• che, con riferimento a tale evento sono stati deliberati tutti i costi anche connessi per un totale 
di euro 5.000,00 (cinquemila/00); 
 

Preso atto 
• che, a causa dell’attuale stato di emergenza sanitaria, il suddetto evento non è stato 

realizzato;  
• della necessita di liberare le somme già impegnate a bilancio e non spese; 

Acquisito il parere favorevole del Tesoriere Stefania Passini 
  

A voti unanimi, per le ragioni menzionate in epigrafe, 
 

DELIBERA 
1. La Revoca della Delibera 225/2020 punto 2) e cioè: “1.di procedere alla realizzazione 

dell’evento teatrale a tema Florence Nightingale “L’eredità di Florence.. la sua lampada 
brilla ancora” di Gabriella Del Bianco. 2. Di procedere a reperire una sede teatrale 
attrezzata ed il materiale di seguito indicato: proiettore e schermo per la proiezione del 
video a ciclo continuo, parete o altri supporti per collocare le foto della mostra fotografica 
per essere agevolmente visitata; 3. Di procedere al pagamento del permesso SIAE; 4. Di 
procedere alla realizzazione della pubblicità dell’evento; 5. di autorizzare il RUP 
Elisabetta Trallori all’acquisizione del CIG.” 

2. Di liberare le somme già impegnate e non ancora spese pari ad euro 5.000,00 
(cinquemila/00) omnicomprensivi sul capitolo di competenza: : Tit. 11 Cat. 005 Cap. 0130 
“Grandi eventi/convenzioni su progetto”. 

DICHIARA 
la presente delibera immediatamente eseguibile 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 
(Cinzia Beligni)                          ( Danilo Massai) 

Le firme sono state apposte sull'originale del presente atto che è conservato presso la sede legale di Firenze dell’OPI 
Interprovinciale Firenze Pistoia, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


